
Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1AC Urbano

1NC Servicio Oficial Nacional

1OC Servicio Oficial Provincial

1PC Servicio Oficial Municipal

1RC
Locales ocupados por un solo profesional con 

hasta 1 (un) empleado

1BC Rural 2.644,00643 98,39880 117,31540 187,58242 2.644,00643 139,74722 235,12999 256,93367 256,93367

1CC Rural - Nocturno 0,00000 70,50100 79,95930 115,09281 0,00000 91,17521 162,64038 173,54222 173,54222

1DC Urbano

1EC Rural

Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

Residencial 1QC
Uso colectivo en edificios en propiedad 

horizontal
1.888,57602 89,09953 100,07412 1.888,57602 93,48938 147,62169 193,70735 229,13652

Hasta 200 

kWh/mes

Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Por todo 

Concepto

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

200 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1LC Urbano 0,00000 472,14400 0,00000 36,53994 472,14400 6,73748 48,42683 57,28413 57,28413

1MC Rural 0,00000 661,00160 0,00000 46,89560 661,00160 8,70212 58,78246 64,23341 64,23341

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE
CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL - NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU N° 332/2022 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA 
Localidades NO INCLUIDAS en Zona Bioclimática IIIa y sin Gas Natural según Resolución N° 90/2024

Mayor a 250 kWh/mes

100,07412

Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2025 ANEXO 4

Mayor a 250 kWh/mes

115,21600

Empleados E.P.E.

Hasta 250 kWh/mes

193,70735 229,13652 229,13652

Jubilados y Pensionados

Hasta 120 kWh/mes
1.888,57602 52,09943

1.888,57602

Residencial hasta 20 kW

1.888,57602

Hasta 250 kWh/mes

Mayor a 250 kWh/mes

Mayor a 200 kWh/mes y menor o igual a 250 

kWh/mes

61,68181

89,09953 146,15978



EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE
CUADRO TARIFARIO RESIDENCIAL COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA RESIDENCIAL - NIVEL 3 - Ingresos Medios - DNU N° 332/2022 - RÉGIMEN DE SEGMENTACIÓN TARIFARIA 
Localidades NO INCLUIDAS en Zona Bioclimática IIIa y sin Gas Natural según Resolución N° 90/2024

Consumos registrados desde el 01 de ENERO de 2025 ANEXO 4

TARIFA SOCIAL DECRETO PROVINCIAL N° 449/2011

Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1FC Urbano

1GC Rural

1HC Urbano

1IC Rural

Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 150 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

C

u

o

t

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

Residencial 1SB
Servicios Generales de Barrio

Hasta 5000 kWh/mes
1.888,57602 47,25283 54,09738 1.888,57602 49,99072 101,64495 121,21774 159,64364

TARIFA ELECTRODEPENDIENTE Ley Provincial N° 13.811

Tipo de Usuario
Código 

Tarifario
Característica

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 75 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

150 kWh/mes 

($/kWh)

Cuota de 

Servicio 

$/sum. Mes

Primeros 250 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 50 

kWh/mes 

($/kWh)

Siguientes 200 

kWh/mes 

($/kWh)

Excedente de 

500 kWh/mes 

($/kWh)

1YC Urbano

1ZC Rural

VALOR CUOTA PARTE ALUMBRADO PÚBLICO (MENSUAL) IMPUESTOS (Los porcentajes indicados se aplicarán sobre el importe básico)

271,17597

672,22626

2.746,47386

4.488,34092

6.728,67560

9.110,38342

11.271,61068

13.549,46596

27.927,46449

39.896,37817

12.605,42058

Tarifa Social Provincial 1 

hasta 2,2 kW
1.888,57602 47,25283

1000 - 1400

Mayor a 250 kWh/mes

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Electrodependiente 

Provincial
0,00000 0,00000

Tarifa Social Provincial 2

1401 - 2800

0,00000

121 - 240

241 - 300

301 - 450

(Bandas de consumo bimestrales)
$/MES 

kWh/BIM.

0 - 120

0,00000

Nacionales:

     Ley N° 23.349 (IVA): Monotributo 27,00%. Cons. Final 21,00%. Resp. Inscripto 27,00%

Provinciales:

     Ley N° 12.692 Energías Renovables 47,07 $/mes

     Ley N° 6.604 - FER - Decreto N° 2.258 Fondo de Electrificación Rural 1,50 %

Municipales:

    Ley N° 7.797 6,00 % (Excepto Ofic., Alum. Públ., Distr. Rurales y Tracción)

    Ord. 1.592/62 y 1.618/62 para la Ciudad de Rosario 0,60 % y 1,80 % respect.

CAP NO APLICABLE a Usuarios con Tarifas Sociales Provinciales y Usuarios Electrodependientes Provinciales2801 - 5000

5001 - o más

451 - 599

600 - 999

12.605,42058

121,21774 159,64364 159,6436454,09738 59,87311

Mayor a 250 kWh/mes

73,67017

Hasta 250 kWh/mes

1.888,57602

Mayor a 250 kWh/mes

Hasta 250 kWh/mes

0,00000

Hasta 250 kWh/mes
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